
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 06.09.2024 

 

DETERMINA DIRETTORE N° 99/2024 
 

OGGETTO: Liquidazione del fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa del personale del comparto. 

Anno 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Contratto Collettivo di Comparto del personale non dirigente (CCRL) sottoscritto in data 19.07.2023 per il 

triennio 2019-2021; 

RICHIAMATA la delibera 27 del 19.04.2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione approvava il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023/2025 contenente, tra gli altri, il Piano della performance per il pe-

riodo 2023/2025 e gli specifici obiettivi per l’anno 2023; 

VISTA la determinazione n. 227 del 13.11.2023, come integrata dalla determina n. 234 del 20.11.2023, con la quale è 

stato costituito il fondo per la contrattazione decentrata integrativa, ai sensi dell’art. 45 del CCRL 19.07.2023, 

dell’importo complessivo di Euro 10.223,00 quale competenza per l’anno 2023; 

RICHIAMATO il parere dell’organo di revisione di data 20.11.2023 che esprime parere favorevole sulla compatibilità dei 

costi previsti; 

VISTA la Preintesa al CCDI per il personale del Consorzio Boschi Carnici per l’anno 2023 sottoscritta in data 15.12.2023 

tra la parte pubblica e le organizzazioni sindacali; 

RICHIAMATO il parere dell’organo di revisione di data 18.12.2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 90/2023 del 18.12.2023, con la quale si approvava Preintesa 

al CCDI per il personale del Consorzio Boschi Carnici per l’anno 2023; 

VISTA la Relazione sulla Performance anno 2023 a propria firma, contenente il resoconto relativo all’attuazione delle 

attività programmate in tale anno e i risultati raggiunti; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 43 del 16.05.2024, con la quale si approvava la Relazione 

sulla performance per il 2023, rientrante nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 

2023/2025, dando mandato al Direttore di dare esecuzione al medesimo atto; 

CONSIDERATO CHE 

- la ripartizione del Premio di risultato è fatta a partire dagli obiettivi approvati con il Piano degli obiettivi e della 

performance per l’anno di riferimento; 

- il personale è stato valutato dalla sottoscritta secondo schede individuali di valutazione degli obiettivi e del 

risultato di cui alla allegata sintesi, semplificata per ragioni amministrative e di privacy; 

ATTESO che in data 23.07.2024 l’OIV ha validato la Relazione sulla performance per il 2023 con Verbale n. 41 per l’anno 

2024, invitando in Consorzio a pubblicare detto Verbale sul sito web istituzionale, alla sezione Amministrazione 

Trasparente, nel rispetto del D.Lgs. 150/2019 e del D.Lgs. 33/2013, al fine di assicurarne la massima visibilità; 

PRESO ATTO  

- Che nel corso del 2023 sono state già liquidate alcune somme quali incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 

del D. Lgs. 50/2016 nell’ambito delle opere pubbliche di Protezione Civile gestite dal Consorzio in delegazione 

amministrativa e per le quali era stato costituito, di volta in volta, un gruppo di lavoro tra il personale 

dipendente; 

- Che in sede di rendicontazione finale delle opere tali incentivi non sono stati interamente riconosciuti dalla 

Protezione Civile, smentendo le prime indicazioni favorevli in merito, che ha ritenuto di trattenere la somma di 

€ 2.520,94 per quanto svolto internamente dal proprio personale; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

- Che si è pertanto ritenuto opportuno, anche in accordocon i dipendenti coinvolti, ricomprendere tali somme 

in sede di liquidazione del fondo di cui trattasi; 

- che la somma di € 91,99 costituisce una economia dell’esercizio 2023 e verrà portata nella costituzione del 

fondo 2024 alla voce “Risorse variabili”;  

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa: 

1. Di liquidare il fondo destinato alla contrattazione collettiva integrativa del personale del comparto unico re-

gionale per l’anno 2023 secondo le risultanze delle schede di valutazione (di cui si allega il prospetto riepiloga-

tivo e sintetico di riparto) per un importo lordo complessivo di Euro 10.131.01. 

2. Di trattenere in sede di liquidazione al personale coinvolto la somma complessiva di € 2.520.94 in quanto affe-

renti ad incentivi funzioni tecniche non interamente riconosciuti dalla Protezione Civile, come in premessa 

esposto.  

3. Di dare atto che si procederà all’erogazione dell’importo complessivo di Euro 7.610,08 nelle competenze sti-

pendiali del mese di SETTEMBRE 2024. 

4. Di dare atto altresì che la somma di € 91,99 costituisce una economia dell’esercizio 2023 e verrà portata nella 

costituzione del fondo 2024 alla voce “Risorse variabili”. 

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” alla se-

zione “Performance”, ai fini dell’esercizio del diritto di accesso civico di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

6. Di imputare la somma di Euro 10.131,01 al cod. 1060 “Fondo produttività” del bilancio consorziale 2024. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott. Erika Andenna 

 Atto firmato digitalmente 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

06.09.2024 al 21.09.2024 

Tolmezzo, 06.09.2024 

 

L’incaricato 

Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

3 

Allegato alla DET. 99/2024 del 06.09.2024 
 
 
 
 

FONDO 2023 
    

     

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 
PESO attribuito 

Quota 

parte ri-

sorse    

Obiettivi anno 2023 30% 3.066,90  
  

Valutazione risultato di 

cui a SCHEDE 

INDIVIDUALI 

70% 7.156,10 

  

  10.223,00   

     

     

DIPENDENTE Punteggio TOTALE 

Importo 

quote 

PREMIO 

Importo TOTALE 

DIP. 1 
Obiettivi 2 61,34 

         705,07  
Valutazione indivi-

duale 
34,28 643,73 

DIP. 2 
Obiettivi 17 521,37 

         2.114,54  
Valutazione indivi-

duale 
84,84 1593,17 

DIP. 3 
Obiettivi 23 705,39 

         2.367,66  
Valutazione indivi-

duale 
88,52 1662,27 

DIP. 4 
Obiettivi 31 950,74 

         2.583,53  
Valutazione indivi-

duale 
86,95 1632,79 

DIP. 5 Obiettivi 24 736,06 2.360,21 

 
Valutazione indivi-

duale 
86,49 1624,15 

 
 

10.131,01 
 

 


